
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/8

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO
 STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
1. zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy 

konaného dne 20.10.2022 v 09:00 hodin 
 v Kulturním domě Na Rybníčku, Na Rybníčku 43, Opava

1/1/ZM/22 Volba ověřovatelů zápisu

Zastupitelstvo města
 

1. volí
ověřovatele zápisu z ustavujícího (1.) zasedání zastupitelstva města konaného dne
20.10.2022
a) pana Ing. Michala Jedličku
b) paní Mgr. Miroslavu Konečnou

 
Výsledek hlasování: Pro: 37, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0

2/1/ZM/22 Volba členů návrhové komise

Zastupitelstvo města
 

1. volí
návrhovou komisi pro přípravu návrhu souboru usnesení z ustavujícího (1.) zasedání
zastupitelstva města konaného dne 20.10.2022 ve složení:
a) předseda návrhové komise pan Martin Šatný
b) člen návrhové komise pan MgA. Daniel Volný
c) člen návrhové komise pan Ing. arch. Jan Zelinka
d) člen návrhové komise pan Mgr. Dalibor Halátek
e) člen návrhové komise paní Mgr. Radana Petrželová

 
Výsledek hlasování: Pro: 35, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 1

3/1/ZM/22 Schválení programu ustavujícího (1.) zasedání zastupitelstva města

Zastupitelstvo města
 

1. schvaluje
program ustavujícího (1.) zasedání zastupitelstva města konaného dne 20.10.2022

 
Výsledek hlasování: Pro: 35, Proti: 1, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 1

4/1/ZM/22 Určení způsobu volby primátora města, náměstků primátora a dalších členů rady
města

Zastupitelstvo města
 

1. rozhoduje
a) o tom, že způsob volby primátora města, náměstků primátora a dalších členů rady



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/8

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

bude veřejný s použitím hlasovacího zařízení
b) že způsob volby primátora města, náměstků primátora a dalších členů rady

dle písmene a) tohoto usnesení bude aplikován zastupitelstvem města pouze
na dnešním zasedání zastupitelstva města v bodech programu č. 8/1, 9/1 a 10/1

c) že se nejedná o návrh trvalé změny čl. 15 Jednacího řádu Zastupitelstva statutárního
města Opavy

 
Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 14, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0

5/1/ZM/22 Stanovení celkového počtu členů rady města

Zastupitelstvo města
 

1. stanoví
celkový počet členů Rady statutárního města Opavy na 11

 
Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 7, Zdržel se: 5, Nehlasoval: 0

6/1/ZM/22 Stanovení počtu náměstků primátora

Zastupitelstvo města
 

1. stanoví
počet náměstků primátora města na 3

 
Výsledek hlasování: Pro: 30, Proti: 2, Zdržel se: 6, Nehlasoval: 1

7/1/ZM/22 Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni I.

Zastupitelstvo města
 

1. stanoví
počet dalších členů Rady statutárního města Opavy, kterým budou svěřeny úkoly
na konkrétních úsecích na 1

 
Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 13, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 0

8/1/ZM/22 Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni II.

Zastupitelstvo města
 

1. určuje,
že pro výkon funkce primátora, náměstka primátora a člena Rady statutárního města
Opavy, kterému budou svěřeny úkoly na konkrétních úsecích, budou členové
zastupitelstva města uvolněni

 
Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 1, Zdržel se: 11, Nehlasoval: 2

9/1/ZM/22 Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni III.

Zastupitelstvo města
 

1. stanoví
že od 20.10.2022 bude dlouhodobě uvolněno pro výkon funkce 5 členů zastupitelstva
města, a to primátor města, 3 náměstci primátora a 1 člen Rady statutárního města Opavy,
kterému budou svěřeny úkoly na konkrétních úsecích

 
Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 12, Zdržel se: 5, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/8

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

10/1/ZM/22 Volba primátora

Zastupitelstvo města

1. volí
Ing. Tomáše Navrátila do funkce primátora Statutárního města Opavy

 
Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 9, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 3

11/1/ZM/22 Volba náměstků primátora města

Zastupitelstvo města
 

1. volí
a) Ing. Michala Kokoška do funkce náměstka primátora města
b) Ing. Pavla Meletzkého, MBA, do funkce náměstka primátora města
c) Ing. Vladimíra Schreiera do funkce náměstka primátora města

 
Výsledek hlasování: Pro: 28, Proti: 0, Zdržel se: 8, Nehlasoval: 3

12/1/ZM/22 Volba dalších členů rady města

Zastupitelstvo města
 

1. volí
a) Bc. Petra Popadince do funkce člena rady města, kterému budou svěřeny úkoly

na konkrétních úsecích a bude pro výkon své funkce zastupitele uvolněn
b) Mgr. Dalibora Bártu do funkce člena rady města
c) MUDr. Dalibora Hudce, MBA, do funkce člena rady města
d) pana Miroslava Kořistku do funkce člena rady města
e) Ing. Lumíra Měcha do funkce člena rady města
f) Mgr. Radanu Petrželovou do funkce členky rady města
g) Ing. Michala Štěpánka do funkce člena rady města

 
Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 4, Zdržel se: 7, Nehlasoval: 4

13/1/ZM/22 Určení 1. náměstka primátora, který bude zastupovat primátora v době jeho
nepřítomnosti a určení pořadí zastupování ostatními náměstky primátora

Zastupitelstvo města
 

1. určuje
Ing. Michala Kokoška 1. náměstkem primátora města

2. určuje
že v době nepřítomnosti primátora města zastupují primátora města náměstci primátora
města v tomto pořadí:
a) Ing. Michal Kokošek
b) Ing. Pavel Meletzký, MBA
c) Ing. Vladimír Schreier

 
Výsledek hlasování: Pro: 32, Proti: 0, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 3

14/1/ZM/22 Pověření k řízení Městské policie Opava

Zastupitelstvo města
 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/8

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. pověřuje
Ing. Michala Kokoška řízením Městské policie Opava s účinností od 21.10.2022

 
Výsledek hlasování: Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 2

15/1/ZM/22 Svěření úkolů primátorovi města, náměstkům primátora a dalším členům Rady
statutárního města Opavy

Zastupitelstvo města
 

1. svěřuje
a) primátorovi města Ing. Tomáši Navrátilovi úkoly na úsecích:

Příprava a realizace investic
Interní audit a kontrola
Vnější vztahy, cestovní ruch a zahraniční spolupráce
Městské části
Hlavní architekt města a urbanismus

b) 1. náměstkovi primátora města Ing. Michalu Kokoškovi úkoly na úsecích:

Majetek města (včetně Městských lesů Opava)
Sport
Hokejový klub Opava
Sociální služby (včetně Seniorcentra Opava)
Městská policie Opava

c) náměstkovi primátora města Ing. Pavlu Meletzkému, MBA, úkoly na úsecích:

Informatika
Kultura (včetně Opavské kulturní organizace, Knihovny Petra Bezruče)
Slezské divadlo Opava
Rozvoj města a strategického plánování (včetně agend Smart city, MA21)

d) náměstkovi primátora města Ing. Vladimíru Schreierovi úkoly na úsecích:

Technické služby Opava
Energetika
Školství, prevence kriminality (včetně Zařízení školního stravování Opava,
Střediska volného času Opava)
Basketbalový klub Opava
Slezský fotbalový club Opava

e) členu rady města Bc. Petru Popadincovi úkoly na úsecích:

Doprava
Městský dopravní podnik Opava
Výstavba (včetně územního plánování)
Životní prostředí

 
Výsledek hlasování: Pro: 31, Proti: 0, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 4

16/1/ZM/22 Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - zřízení výboru

Zastupitelstvo města
 

1. zřizuje
Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy pro volební období 2022-2026

 
Výsledek hlasování: Pro: 38, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

17/1/ZM/22 Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - určení počtu členů



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/8

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Zastupitelstvo města

1. stanoví
počet členů Finančního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy na 9

 
Výsledek hlasování: Pro: 39, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

18/1/ZM/22 Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - volba předsedy

Zastupitelstvo města
 

1. volí
Ing. Jaroslava Kaniu předsedou finančního výboru zastupitelstva města

 
Výsledek hlasování: Pro: 32, Proti: 5, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1

19/1/ZM/22 Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - volba členů I.

Zastupitelstvo města
 

1. volí
Ing. Petru Hlaváčovou členkou finančního výboru zastupitelstva města

 
Výsledek hlasování: Pro: 38, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

20/1/ZM/22 Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - volba členů II.

Zastupitelstvo města
 

1. volí
Bc. Jakuba Kopťáka členem finančního výboru zastupitelstva města

 
Výsledek hlasování: Pro: 38, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

21/1/ZM/22 Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - volba členů III.

Zastupitelstvo města
 

1. volí
Ing. Soňu Ručilovou členkou finančního výboru zastupitelstva města

 
Výsledek hlasování: Pro: 38, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

22/1/ZM/22 Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - volba členů IV.

Zastupitelstvo města
 

1. volí
Mgr. Petra Orieščíka členem finančního výboru zastupitelstva města

 
Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 5, Zdržel se: 6, Nehlasoval: 4

23/1/ZM/22 Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - volba členů V.

Zastupitelstvo města
 

1. volí
Ing. Pavlu Brady členkou finančního výboru zastupitelstva města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/8

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 
Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 7, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 3

24/1/ZM/22 Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - volba členů VI.

Zastupitelstvo města
 

1. volí
Ing. Jana Stanjuru členem finančního výboru zastupitelstva města

 
Výsledek hlasování: Pro: 37, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2

25/1/ZM/22 Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - volba členů VII.

Zastupitelstvo města
 

1. volí
Ing. Bohumila Křempka členem finančního výboru zastupitelstva města

 
Výsledek hlasování: Pro: 39, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

26/1/ZM/22 Finanční výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - volba členů VIII.

Zastupitelstvo města
 

1. volí
Ing. Rudolfa Chamrátha členem finančního výboru zastupitelstva města

 
Výsledek hlasování: Pro: 31, Proti: 5, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 1

27/1/ZM/22 Kontrolní výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - zřízení výboru

Zastupitelstvo města
 

1. zřizuje
Kontrolní výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy pro volební období 2022-2026

 
Výsledek hlasování: Pro: 38, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

28/1/ZM/22 Kontrolní výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - určení počtu členů

Zastupitelstvo města
 

1. stanoví
počet členů Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy na 9

 
Výsledek hlasování: Pro: 39, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

29/1/ZM/22 Kontrolní výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - volba předsedy

Zastupitelstvo města
 

1. volí
Ing. Marka Veselého předsedou kontrolního výboru zastupitelstva města

 
Výsledek hlasování: Pro: 39, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/8

Usnesení: PŘIJATO

30/1/ZM/22 Kontrolní výbor Zastupitelstva statutárního města Opavy - volba členů

Zastupitelstvo města
 

1. volí
a) Mgr. Radanu Petrželovou členkou kontrolního výboru zastupitelstva města
b) Ing. Petru Hlaváčovou členkou kontrolního výboru zastupitelstva města
c) paní Marcelu Panáčkovou členkou kontrolního výboru zastupitelstva města
d) pana Stanislava Pešáta členem kontrolního výboru zastupitelstva města
e) Mgr. Hanku Kuzníkovou Mroskovou členkou kontrolního výboru zastupitelstva města
f) Mgr. Dalibora Halátka členem kontrolního výboru zastupitelstva města
g) MUDr. Jiřího Gilíka členem kontrolního výboru zastupitelstva města
h) paní Hanu Říčnou členkou kontrolního výboru zastupitelstva města

 
Výsledek hlasování: Pro: 35, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 2

31/1/ZM/22 Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, stanovení
paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce
neuvolněným zastupitelům a další zásady odměňování

Zastupitelstvo města
 

1. stanoví
v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, měsíční
odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:
 
a) člen rady                                                                                                  12.114,00 Kč
b) předseda výboru zastupitelstva nebo předseda komise rady                    6.058,00 Kč
c) člen výboru zastupitelstva nebo člen komise rady                                     5.048,00 Kč
d) člen zastupitelstva (bez dalších funkcí)                                                      3.028,00 Kč

 

2. stanoví
v souladu s § 74 odst. 3) zákona o obcích, že při souběhu výkonu více funkcí bude
neuvolněným členům zastupitelstva města poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn
za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena
rady města, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva města, předsedy nebo člena
komise rady města.

3. stanoví
v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, že odměny za výkon
funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí usnesení.
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města Opavy
bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

4. stanoví
v souladu s § 71 odst. 3 zákona o obcích, neuvolněnému členovi zastupitelstva města,
který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou
výdělečnou činnost, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce paušální
částkou ve výši 250,00 Kč/hod., nejvýše však ve výši 7.500,00 Kč v souhrnu za kalendářní
měsíc. Poskytování těchto náhrad se řídí "Zásadami pro poskytování pracovního volna
s náhradou mzdy a náhrady ušlého výdělku členům ZMO, kteří nejsou pro výkon
své funkce dlouhodobě uvolněni".

5. schvaluje
"Zásady pro odměňování členů výborů zastupitelstva města a komisí rady města,
kteří nejsou členy zastupitelstva města" s účinností od 1. 11. 2022.

6. bere na vědomí
že v souladu s § 80 a za použití § 84, odst. 2, písm. o) zákona o obcích, je uvolněným
členům zastupitelstva schváleno poskytování příspěvku na stravování, příspěvku na
penzijní připojištění se státním příspěvkem, poskytování odměn při významném životním
výročí a příspěvku do Cafeteria Systému (na podporu zdravotních, kulturních, sportovních



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/8

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

aktivit, na rekreaci, na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce člena
zastupitelstva apod.), přičemž výše příspěvků a podmínky pro jejich poskytnutí
jsou obdobné a v obdobné výši jako u zaměstnanců statutárního města Opavy a
jsou stanoveny vždy pro příslušný rok v kolektivní smlouvě určené pro zaměstnance
statutárního města Opavy zařazené do Magistrátu města Opavy.
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 39, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

32/1/ZM/22 Stanovení termínu konání 2. zasedání zastupitelstva města

Zastupitelstvo města
 

1. stanoví
termín konání 2. zasedání zastupitelstva města na 19.12.2022 od 9 hodin

 
Výsledek hlasování: Pro: 39, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

 

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
 primátor města

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města


